ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов ТСЖ «Аристов ключ 8», проведенного в форме заочного голосования в многоквартирном доме № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска

Г.Ижевск

  «28» февраля 2015 года

Инициатор проведения собрания:

Правление ТСЖ «Аристов ключ 8»
Количество голосов, которым обладает каждый член Товарищества на общем собрании собственников помещений в данном доме, проводимом путем заочного голосования, определяется пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.
Общее собрание членов Товарищества по поставленным вопросам на повестку дня проводилось в форме заочного голосования в период с 22 февраля 2015 года по 28 февраля 2015 года до 22 часов 00 минут.
Повестка дня:
1.Утверждение Председателя собрания Маркова В.И. (кв. № 16) и счетной комиссии в составе  Болтачевой С.М. (кв. № 86), Мухетдиновой Л.Ф. (кв. №34) с правом подсчета голосов и  подписания протокола.

2.Утверждение бюджета ТСЖ «Аристов ключ 8» на 2015 год

3. Утверждение вознаграждения бухгалтеру ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года (в связи с увеличением объема работ по отчетности и начислениям по капитальному ремонту) 15529,84 рублей с учетом налогов (11240,00 рублей на руки) за месяц.

4. Утверждение вознаграждения консьержам ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года 752,45 рублей с учетом налогов (545 рублей на руки) за смену.

5. Утверждение вознаграждения дворника ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года 8786,62 рублей с учетом налогов (6360 рублей на руки) за месяц.

6. Установка перегородки и двери в комнате консьержей  в подъезде № 3 МКД № 8 для организации рабочего места Правления ТСЖ «Аристов ключ 8», бухгалтера и хранения документов ТСЖ «Аристов ключ 8» за счет средств текущего ремонта, не более 12 тысяч рублей.
Общая площадь помещений многоквартирного дома № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска составляет 8652,30 кв.м.

Количество голосов, которыми обладают члены Товарищества, составляет 6542,50 голосов, что составляет 75,6% голосов от общего количества голосов всех собственников.

Всего проголосовали члены Товарищества общей площадью 6193,50 кв.м., что составляет 94,7% голосов от количества голосов, которыми обладают члены Товарищества.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на заочное голосование, имеется.
По результатам голосования членов Товарищества, приняты следующие решения:

1. По первому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить Председателем собрания – Маркова В.И. (кв. №16) и счетную комиссию в составе Болтачевой С.Ф. (кв.№86) и Мухетдиновой Л.Ф. (кв.№ 34) с правом подписания протокола.

«За» проголосовало – 5833,8 кв.м. (94,2% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 0 кв.м. (0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 359,7 кв.м. (5,8% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу, поставленному на голосование, принято решение:
Утвердить бюджет ТСЖ «Аристов ключ 8» на 2015 год;

«За» проголосовало – 5380,7 кв.м. (86,9% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 203,1 кв.м. (3,3% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 609,7 кв.м. (9,8% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу, поставленному на голосование, принято решение:
Утвердить вознаграждение бухгалтеру ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года (в связи с увеличением объема работ по отчетности и начислениям по капитальному ремонту) 15529,84 рублей с учетом налогов (11240,00 рублей на руки) за месяц)

«За» проголосовало – 4273,9 кв.м. (69,0% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 776,0 кв.м. (12,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 1143,7 кв.м. (18,5% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

4. По четвертому вопросу, поставленному на голосование, принято решение:
Утвердить вознаграждение консьержам ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года 752,45 рублей с учетом налогов (545 рублей на руки) за смену
«За» проголосовало – 5288,6 кв.м. (85,4% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 292,2 кв.м. (4,7% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 612,7 кв.м. (9,9% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение:
Утвердить вознаграждение дворника ТСЖ «Аристов ключ 8» с 01.01.2015 года 8786,62 рублей с учетом налогов (6360 рублей на руки) за месяц
«За» проголосовало – 5226,3 кв.м. (84,4% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 293,6 кв.м. (4,7% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 673,6 кв.м. (10,9% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу, поставленному на голосование, принято решение:
Установить перегородки и двери в комнате консьержей  в подъезде № 3 МКД № 8 для организации рабочего места Правления ТСЖ «Аристов ключ 8», бухгалтера и хранения документов ТСЖ «Аристов ключ 8» за счет средств текущего ремонта, не более 12 тысяч рублей
«За» проголосовало – 4624,0 кв.м. (74,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 732,1 кв.м. (11,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 837,5 кв.м. (13,5% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания

____________ Марков В.И.
Счетная комиссия

____________ Болтачева С.М.
                                     ___________  Мухетдинова Л.Ф.